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Du kender sikkert Danmarks nationalfugl, 
og sikkert også Danmarks nationalret! 

 
Men kender du også Danmarks nationaltræ! Måske! 
 
Nationaltræet er et EGETRÆ! 
 
Og nu kan du igen tage et kig på det egetræ som kvinderne fra 9. gilde fik plantet 5. juni 
2015 i anledning af 100året for kvindernes stemmeret.  
 
Der var stor festivitas i 2015, besøg af tambourkorpset, rådmand Jane Jegind plantede træet, 
beboere fra vores nabolag besøgte os også.  
Der var arrangeret et løb med deltagelse fra idrætsforeningerne i området og meget mere, i 
det hele taget en rigtig dejlig dag for nu snart 10 år siden! Hvor vi sammen fejrede 100 året 
for kvindernes stemmeret. 
 
Herefter gik både træet og dagen i glemmebogen! 
 
Det plantede træ fik en grum skæbne med flytninger flere gange pga. parkeringsplads anlæg 
mv. 
 
Men nu i august 2024 er der igen et træ på P-pladsen – TAK FOR DET fra os i 9.gilde. 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

 

Kære gildemedlemmer 
Så har efteråret holdt sit indtog, og der er gang i aktiviteterne rundt om i gilderne.  
Jeg håber alle gildemedlemmer er ved fornuftigt helbred og har mod på at byde ind i et aktivt 
gildeliv, her mener jeg at alle kan byde ind med det de kan, og alle kan noget og sammen kan 
vi mere.  
Jeg har, siden sidst, deltaget i DIS/DUS stævnet som DUS, og det var et udbytterigt stævne, 
det gav inspiration til forskellige aktiviteter som gilderne kan give sig i kast med, alt efter ev-
ne og formåen. Vi skal huske at have fokus på det vi kan, og det vi ikke kan, skal vi glemme.  
 
Når dette læses, har der også været afholdt gildemesterstævne, hvor vi forhåbentlig får et godt 
udbytte med hjem til gavn for vort lokale gildearbejde. 
 
Som det sidste i min hilsen i oktober, skal lyde en opfordring til at deltage i fellowshipdagen, 
som jo afholdes i gildehuset i dagtimerne. 
 
Venlig hilsen 
Verner 
Stadsgildemester 

Redaktøren skriver! 

Igen, igen - kære gildebrødre - Hjælp mig - send gode og spændende indlæg. 
Har I haft et godt gruppemøde, en god gildeaften eller har I oplevet noget andet spændende? 
 
Vi går nu efteråret i møde og gruppemøderne skal planlægges. 
Hvad skal vi fylde dem med i denne omgang? 
Mangler I inspiration, så findes der på Sct. Georgs Gilderne i Danmarks hjemmeside, en masse 
gode forslag. 
Gå ind på hjemmesiden. 
Hen på ”For medlemmer”. 
Ned på materialer - brug gildernes kodeord. Det finder du i Nyhedsbrevene og i Sct. Georg. 
Gå ned på ”Inspirationsmateriale”. 
 
Fornylig var jeg til et gruppemøde, hvor vi snakkede om ”Gaven”. 
Har I nogensinde tænkt på hvor omfangsrig ordet ”Gaven” er og 
hvad det betyder? 
 
Blomsterhandleren bruger sætningen;  
”Sig det med blomster” - hvad gør du? 
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Invitation til Fellowshiparrangement 

Lørdag den 26. oktober 2024 kl. 10.00 
i Odensegildernes Hus, Højstrupvangen 1, 5200 Odense V 

Alle gildebrødre samt evt. ledsagere indbydes hermed til Fellowshiparrangement. 
Vi har i år valgt at afholde arrangementet i vores eget hus og om dagen, så ingen skal føle sig af-
skåret fra at deltage på grund af hverken tidspunkt eller udfordringer med transport til stedet. –  

Vi håber derfor at se rigtig mange til denne spændende dag i internationalt regi. 

Dagens program: 

10.00-10.45  Ankomst og ”vandrehal” – kaffe/te  
 

10.45  Stadsgildemester Verner Thomsen byder velkommen til fremmødte samt til 
foredragsholder.  
 

11.00-12.00  Foredrag: ”I Saddams tjeneste” ved Karen Margrethe Maglekær. 
Karen Margrethe Maglekær er uddannet anæstesisygeplejerske og er kandidat 
i sygepleje. Hun har en lang national og international karriere inden for kli-
nisk sygepleje og har bl.a. arbejdet på Ibn Al Kuff Military Hospital i Irak og 
har hentet patienter i hele verden for SOS.  
 

12.30-13.30  Frokost inklusive 1 glas vin/øl/vand samt kaffe/te og en småkage. 
  

13.30  Afslutning med oplæsning af årets fellowshipbudskab. 
  

Pris: 125 kr. pr. kuvert – betal venligst via Netbank senest 17. oktober 2024 til Stadsgildets 
konto: reg.nr. 2370, kontonummer 0120471139; husk navn og gilde i tekstfeltet. 
 
Af hensyn til bestilling af mad er der bindende tilmelding med angivelse af navn og gilde samt 
tlf. nr., senest tirsdag den 17. oktober 2024 til  
Stadsgildekansler Karen, e-mail: odense.stadsgilde@gmail.com eller tlf. 23 35 25 02. 
 
I forbindelse med tilmelding bedes du være opmærksom på, at din tilmelding først er registreret, 
når du har modtaget svarmail eller sms fra Karen.  
Svarmail eller sms vil, så vidt muligt, blive sendt senest dagen efter tilmeldingen. 
 

Venlig hilsen 

Stadsgildeledelsen 

about:blank
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Annes Tanzania er et frivilligt dansk hjælpeprojekt, som støtter og sikrer udsatte børn, unge 
og familier i Tanzania. 

Støtten, via sponsoraftaler og donationer, går til god skolegang, uddannelse og ophold på 

børnehjem, kost og logi, sygeforsikring og mad til familier. 

 

Foredraget holdes tirsdag den 1. oktober kl. 19.00 i Gildehuset. 

Entre 50,- kr. som går ubeskåret til projektet. Vi giver kaffe og brød. 

Entrebillet kan bookes ved at skrive til 2gildeodense@gmail.com. 
 
Læs mere om projektet på facebook: https://www.facebook.com/groups/844102146805390/ 

Annes Tanzania 
1. oktober i Gildehuset kl. 19.00 

about:blank
about:blank
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 FJORDENS DAG 

 

Fjordens dag blev som vanligt afholdt den første søndag i september.  
Og igen i år stillede 4. gilde op med en Café, hvor vi solgte sandwich, 
boller, kager, øl, vand og kaffe. Som noget nyt i år udfordrede vi del-
tagerne med et Verdensmålspil. Et rigtigt svar på spørgsmål om ver-

densmål blev belønnet med en økologisk 
gulerod.  
Deltagerne kunne også lave en lille papir-
vindmølle med Gildelogo på. Og hvis det 
var for svært for de små fingre, så sad vi 
klar med en færdiglavet mølle. Vi havde og-
så en flot samling af patchworkarbejde til 
salg. 
 

Vejret var fantastisk og der var meget stort 
salg af sodavand og saftevand - så stort at vi 
var nødt til at hente flere forsyninger ved 
frokosttid. 
Knap 20 medlemmer af 4 gilde deltog i af-
vikling af arrangementet, enten ved at bi-
drage før dagen med indkøb, kagebagning 
og klargøring af teltet, eller ved at beman-
de boden på dagen i kortere eller længere 
tid.  

Vi levede til fulde op til mottoet: Ingen kan alt, alle kan lidt og sam-
men kan vi en hel masse.  
Vi fik ca. 5.500 kr. i overskud til Good-Turn kassen, samtidig med at 

vi hyggede os på en flot dag og fik vist gildet frem for de 2-3.000 be-

søgende.  

Lone Rossen 

4. gilde 

Husk at passe på livet, det er kun til låns. 
 
Brug ikke tiden på at være uvenner, livet er for kort til uvenskab.  
 
En dag kan det være for sent at rette op på det, hvis den anden er gået bort. 

Vise ord! 
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 1. GILDE 
GK GM  Kis Rasthøj GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1.  
1. Riddergruppen mødes tirsdag d. 19. nov. 2024 kl. 13.30 hos Anita Ben-
nedbæk, Gerthasminde 36. 
 

Riddergruppe 2. 
Mandag den 4. nov. 2024 kl. 14.00 hos Kis, Carl Bernhards Vej 23. 
Emne/oplæg: Fra serien Tænkepauser - ”Tillid”.  

 

Det værste jeg frygter af alting på jord 
er ikke atombomber, ran eller mord, 
ej slange og snigende panter, 
ej heller hvorledes man tænker og tror, 
nej, værst er de sårende, dræbende ord, 
der hviskes af små intriganter.  
      (Spangsbo) 

Torsdag den 10.oktober kl. 14-16 møde hos Kis. 
Vi taler om "ord til eftertanke" - tilmelding senest 7/10 til Kis. 
Kaffe og brød 20 kr. 
 
Lørdag den 26. oktober FELLOWSHIPDAY i gildehuset - (se andet sted i gildekontakt) 
Vi håber at se Jer. 

1. Gilde besøgte i sept. måned Bellinge Kirke.  
Kirken har mange smukke kalkmalerier. Vi havde fået tidl. menig- 
hedsrådsformand Stina Nøjgaard til at komme og fortælle om maleri-
erne. Det var en fantastisk god oplevelse. 
Stina fortalte på en meget levende måde, havde varme og humor med  
i sin fortælling. 
Der er også et maleri af Sct. Georg og dragen, meget flot.  
Absolut et besøg værd. 
Vi var så heldige, det var flot solskinsvejr, så vi sad ude og nød vor 
medbragte kaffe og gik hjem med “Hvor har vi haft en dejlig eftermid-
dag”. 
Kis 
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 2. GILDE 
GK  Martin Grau Eskildsen GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

Tirsdag den 1. oktober kl. 19.30 i Gildehuset. 
Foredrag om Annes Tanzania, alle er velkomne, se tilmelding side 6 i bladet. 
Torsdag den 3. oktober kl. 9.00-17.00 i Gildehuset 
 

VACCINATIONER: 
Torsdag den 3. oktober kl. 9.00-17.00 i Gildehuset 
Vaccination: Her kan vi godt bruge noget hjælp, tilmeld på kalenderen eller til-
meld til Erik. 
 
Fredag den 4. oktober kl.9.00 - 17.00 i Gildehuset.  
Vaccination: Her kan der bruges hjælp, tilmeld på kalenderen eller kontakt Erik. 
 
Lørdag den 5. oktober kl. 9.00 - 17,00 i Gildehuset. 
Vaccination:. Her kan der bruges hjælp. tilmeld dig på kalenderen eller kontakt Erik. 

Søndag den 6. oktober kl. 9.00 i Davinde Grusgrav. 
Spejderløb: Vi (2. gilde) har en post, så har du ikke tilmeldt dig, kan du 

nå det endnu. 

Mandag den 7. oktober kl. 19.30 i Gildehuset. 
Gildemøde med gennemgang af efterårets mange aktiviteter. 
Du bedes tilmelde dig 3 dage før arrangementet. 

 

Lær af andres fejltagelser, for du lever ikke længe 
nok til at kunne nå at begå dem alle sammen selv. 
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 3. GILDE 
GK  Hanne Veje Olsen GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

Fellowshiparrangement i Gildehuset. 
Lørdag den 26. oktober kl. 10.00. 
Se indbydelsen side 5, da vi i år prøver at holde den om dagen. 
 
GRUPPEMØDER: 
1.gr.  Torsdag d. 10.10.24 kl. 18.30 hos Ulla og Jens-Aage. 
2.gr.  Aftaler møde datoen senere. 
3.gr.  Torsdag d. 24.10.24 kl. 14.00 hos Karin R. 
  Lisbet kommer med oplæg. 

Smilebåndet! 

Der er nu ikke noget som følelsen af at tage et styk-
ke tøj på, som man bar for 15 år siden, og dét så 
stadig sidder helt perfekt …. 
 
 
Det var ganske vist et par sokker, men det handler 
om at være positiv, IKK’ ? 

 

Besøg Fyens Militærhistoriske Museum - alle gilder er velkomne! 
I forbindelse med 4. gildes arrangement i august havde vi besøg af et medlem fra Militærmu-
seet. 
 
Deltageren inviterede os til at besøge museet, og der kan sagtens laves individuelle aftaler. 
Selv kan jeg (redaktøren) sige - det er meget spændende, men vil samtidig anbefale det som et 
gruppearrangement, da udbyttet af besøget bliver større. 
Kontakt e-mail: milmus@milmus.dk - hjemmeside: milmus.dk 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Kay Lauridsen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

Så er vi snart klar til Fjordens Dag den 8. september . 

Gildemøde onsdag den 23. oktober. 
Der er ikke gildemøde i oktober.  
MEN - gildet bakker op om Stadsgildets Fellowshiparrangement lørdag den 26. oktober 
kl. 10.00 i Gildehuset. (Se side 5). 

GRUPPERNE i OKTOBER 
Gruppe 1: torsdag 31.10. kl. 13.00 ved Else 
Gruppe 2: mandag 07.10. kl. 17.30 ved Jørga 
Gruppe 3: mandag 21.10 kl 14.00 ved Ib 
Gruppe 4: mandag 07.10.kl. 11.30 ved Karin 
Gruppe 5: tirsdag 15.10 kl. 14.00 ved Kirsten 
Gruppe 6: onsdag 16.10 

 

At vokse op er at lære, at ikke alt skal være perfekt,  
for at man kan være lykkelig! 
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Mandag den 14. oktober  
Gildehal kl 18.00 i Gildehuset 
Vi må desværre aflyse, da der er mange afbud - i hører nærmere om en ny dato. 

Hilsen Ledelsen. 
 
 

Lørdag den 26. oktober  Fellowshipdag - se tid og sted side 5 i bladet. 
 

  
Vi hejser flaget for Lone den 10. oktober 
HURRA HURRA HURRA 
 
   

 
GRUPPERNE 
Gr. 81; Mandag den 18. oktober kl. 13 møde hos Nina 
  Vi besøger Korup Kirke. 
Gr. 82: Der er ikke aftalt noget møde dato. 

Jordbær med reven parmesanost 
det lyder grusomt. Men det er  
ingenting mod, hvordan det smager. 
     Piet Hein. 

Hvad symboliserer oktober? 

Oktober er også den måned, hvor børnene fejre Halloween, 
en skik fra det store udland, som danskerne har taget til sig. 
Store flotte græskar laves til lygter, og lyser op i landskabet. 

Oktober var efter den gamle, romerske kalender årets ot-
tende måned.  
Navnet er afledt af det latinske "octo", der betyder otte.  

Da januar og februar senere blev indskudt, blev oktober 

årets tiende måned, men beholdt sit gamle navn.  

Det gamle, nordiske navn var "sædemåned", fordi vinter-

sæden skulle sås nu. 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

Tirsdag den 1. Fællesmøde med 2. gilde 
    Foredrag om Tanzania, adgang 50. kr., som går ubeskåret til projektet - 
    se side 6. 
 

GRUPPERNE:   
1. gruppe nærmere ved gruppeleder 
2. gruppe nærmere ved gruppeleder 
 

Fellowshipdag er flyttet til Gildehuset - se nærmere side 5 i Gildekontakt 

Ignorer aldrig nogen, som holder af dig.  
For på et tidspunkt vil du indse at du har mister en diamant, 
mens du havde travlt med at samle sten. 
      Livets citater. 

 

  Oktober, du smiler og græder, 
  og sådan går dagene hen, 
  vi kan ikke flygte fra tiden, 
  en dag kommer aldrig igen. 
  Oktober, gå ikke for hastigt, 
  Træd varsomt på dagens bro, 
   - å, hjælp os at bygge en verden, 
  der hviler på tillid og tro. 
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Jeg fandt en gammel gildemester tale fra 1998, som så fint passer på dagens Danmark. 
 

Piet Hein skriver: 
Dem, der la´r sit ansvar ligge tror vist, 
at han har det ikke, skriver Piet Hein 

 
Mere præcist kan det vist ikke siges, og alligevel diskuterer vi ansvar igen og igen.  
Et af problemerne i den forbindelse er, at vi altid blander skyld ind i diskussionen. 
 
I 70’erne var det samfundets skyld - det sagde vi altid den gang - endda i ramme alvor. Som 
samfundet kan bære skyld. I dag kan vi grine af den vildfarelse. I vore dage er det politiker-
nes skyld, siger vi, når udviklingen går sin skæve gang. 
Som om det gør nogen forskel, at skylden placeres. Vi bruger ansvar som synonym for skyld. 
 
Vi udpeger syndebukke. På den måde undgår vi at lære noget. Samtidig er vi med til at fast-
holde den tilstand, som vi påstår, vi ønsker ændret. 
 
Der er brug for nye synsvinkler i forhold til begrebet ansvar. I 80’erne var det vor egen skyld 
så længe det gik godt, men så vendte bøtten og så fik konjunkturerne pludselig skylden. Der 
er altid en syndebuk. 
 
Man kan stille 2 spørgsmål - hvem har skylden og hvem ta’r ansvaret? 
 
Man kan tage et ansvar - påtage sig et ansvar - uddelegere ansvar og stå til ansvar. 
Hvis ikke der er en, der tager ansvaret, sker der jo intet. 
 
Ansvar for hvad, kan vi spørge - fordi ansvar er og bliver et diffust begreb. Vi siger frihed un-
der ansvar - men tænker nok ikke over, hvad det er vi siger. Hvad ordene betyder. Frihed til 
hvad? Og ansvar for hvad? Vi er nødt til at tage ansvaret, før vi kan få friheden. Ja, vi tør dår-
ligt nok tage ansvar for vort liv. 
Ansvaret for ens liv - hvad vil vi bruge det til? Frihed til at tænke, 
tro og tale som vi vil.  
 
I vor kultur har skylden lidt efter lidt fået overtaget på bekostning af 
ansvaret.  
Det hænger sikkert sammen med begrebet historiske udspring. 
 
Det gamle testamente: ”Det var ikke mig, der fandt på det”, sagde 
Adam, da han som den første blev grebet i en usandhed.  
 
Senere er det gået slag i slag. 
 
 
Uddrag af en Gildemester tale.. 

Higer og søger i gamle bøger -  
det gjorde jeg også, da jeg skulle udfylde denne side! 
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 DIVERSE! 

EFTERLYSNING 
4. gildes fanefod er på Vandretur – er der mon nogen der er stødt på den? 
Så send venligst en besked til enten Helge Tesch tesch@oncable.dk eller til kansler 
i 4. gilde Connie Jensen 4.gilde.odense@gmail.com. 
Vi savner den og vil så gerne have den hjem igen. 

Goodturn Fonden. 
Det er nu gilderne skal tænke på evt. ansøgninger.  
Gildernes goodturns-repræsentanter vil blive indkaldt til møde i slutningen af no-
vember. 
Med venlig hilsen 
Ulla Lund 

 

 

Højstrupvangens Parkering 
Kender du nogen, som mangler en parkeringsplads i nærheden af gildehuset, så lejer Højstrup-
vangens Parkering pladser ud til 200,- kr. om måneden. 

Kontakt Erik Johnsen på e-mail til hojstrupvangensparkering@gmail.com 

Projekt Dåseringe 
Endnu engang blev garagen på Store Klaus tømt. Der blev kørt 780 kg. i Havnegade, og det 
gav 5.348,80 kr. 

Så saml dåseringe - det Baht’er. 

 

 

Kloge ord: 
- Intet er umuligt for den, 
der ikke skal gøre det selv ... 
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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer ikke nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mails læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dokument, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
I november er det 1. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Kansler:  Karen Jensen:   karen@ibje.dk  
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  


